



OSLO OG OMLAND FRILUFTSRÅD

Samarbeidsorgan mellom 18 kommuner og 36 organisasjoner i Osloregionen. Friluftsliv, miljø og naturvern i samarbeid med andre friluftslivsorgan i Akershus og Østmarka.

Kontor: Nedre Voilgate 9, 0158 Oslo • Tlf. 22 41 68 80, Fax 22 41 68 81
E-mail: oofoslo@online.no

Vår ref.: AO/or-tb

Deres ref: 200501215-/BHJ

Oslo, 03.10.2005

Landbruks- og matdepartementet
v/ Ivar Ekanger
Pb 8007, Dep
0030 OSLO

Landbruks- og matdep.	
Saksnr:	Doknr:
2005 1215	81
Mottatt: 5 OKT 2005 ASR/ASPL	
Saksbehandler: IEK	Arbeidsnr: 482
RO:	AVSKR:

Kopi: Naturvernforbundet i Oslo og Akershus
Skiforeningen
Den Norske Turistforening Oslo og Omegn
Østmarkas Venner
Lillomarkas Venner
Bærumsmarkas Venner
WWF
Sabima
Friluftsrådenes Landsforbund
Friluftslivets Fellesorganisasjon

Forskrift om bærekraftig skogbruk – Høringsuttalelse

Oslo og Omland Friluftsråd (OOF) er et interkommunalt friluftsråd for 18 Markakommuner og en paraplyorganisasjon for 36 natur- og friluftorganisasjoner i Osloregionen, bl.a Skiforeningen, Den Norske Turistforening Oslo og Omegn, Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Østmarkas Venner, Lillomarkas Venner og Bærumsmarkas Venner.

OOF har helt siden introduksjonen av bestandsskogbruket etter krigen og fram til i dag vært sterkt engasjert i miljøtilpasninger i skogbruket. Ut fra den brede erfaring og kompetanse dette har gitt, vil OOF innledningsvis få kommentere behovet for egen miljøforskrift. Deretter vil OOF gi uttrykk for generelle synspunkter for så avslutningsvis sine noe om de enkelte bestemmelser i høringsutkastet og ikke minst ta fatt i miljøhensyn som etter OOFs syn ikke er kommet med i høringsutkastet.

Behovet for en egen miljøforskrift

Nyere forskningsresultater om biomangfold og ikke minst betydningen av friluftsliv i relasjon til livsstilsykdommer og barns motorikk i, forplikter til oppgradering av miljøhensynene og øker betydningen av og behovet for en mest mulig konkret miljøforskrift. Erfaring viser at prinsippet om frihet under ansvar må suppleres med detaljerte miljøforskrifter dersom man ønsker å oppnå et bærekraftig skogbruk.

Generelle betraktninger

De mange internasjonale forpliktelser man har påtatt seg tilsier at det må føres en mer aktiv miljøpolitisk linje i skogbrukssammenheng, og det må være det offentliges ansvar å utforme en mest mulig dekkende skoglov med tilhørende forskrifter. Forslaget til miljøforskrift står imidlertid på egne ben i mange sammenheng men støtter seg samtidig på Levende Skogs standarder og henviser til disse. Det er således en blanding av offentlig forskrift og frivillig sertifisering.

Ellers setter OOF et spørsmålstegn ved hvorfor kapittel 3 og 4 "Forynging etter hogst" og "Tiltak mot skader på skog" er tatt med på linje med selve miljøforskriften.

Til de enkelte delene av forskriften har OOF følgende kommentarer:

- **Meldeplikt**

Det er enighet i alle skogrelaterte interessegrupper om at det skal tilstrebes et mest mulig miljøriktig skogbruk. Levende Skogs standarder og sertifisering, vil bringe oss et stykke på vei. Kursing og andre former for oppdatering av aktuelle grupper er også viktig. Alt dette er imidlertid mer eller mindre frivillig og uforpliktende. Skal man få til en altomfattende gjennomføring av ønskede miljøsyn, må det skje ved innmelding av alle hogster og/eller godkjente, miljøorienterte skogbruksplaner. Tynningshogst bør også innmeldes for å påse at tynningen utføres slik at det bygges opp en skog som gir muligheter for variasjon i avvirknings- og foryngelsesmetoder. I Sverige er det i henhold til skogloven meldeplikt for hogster over 5 ha.

Med en slik omfattende meldeplikt må kommunene igjen pålegges skog- og naturforvaltningskompetanse, samtidig som de tilføres øremerkede midler.

Miljøorganisasjonene gis innsynsrett.
- **Livsløpstrær:**

Ved alle hogster skal det settes igjen minst 5 trær pr da. Trær med stor visuell verdi, beitetrær, trær med reirfunksjon, styvingstrær, forhåndsgjenvekst kommer i tillegg. Livsløpstrærne velges fortrinnsvis blant eldre, stormfaste trær, gjerne i grupper. Vindfelte livsløpstrær skal bli liggende.
- **Brannpåvirket skog:**

Ved skogbranner der mer en 5 da er påvirket skal minst 5 da settes igjen urørt i ett omløp for å oppnå tilnærmet tidligere tiders løvbrenner.
- **Gjødsling, grøfting og sprøyting:**

Gjødsling, grøfting og sprøyting skal bare unntaksvis tillates og underkastes meldeplikt.
- **Kantsoner:**

Kantsoner har en rekke økologiske funksjoner og tjener flere formål knyttet til friluftsliv, naturmiljø og landskap. Skjøtsel og hogst i slike soner mot veger, stier, løyper, vassdrag, myrer, fuktskog og innmark skal skje med sikte på å ivareta eventuelt tilrettelegge for funksjonelle kantsoner.
- **Viltbiotoper:**

Ved skogsdrift i områder med spillplass, dagsområder og kyllingbiotoper for storfugl skal det legges særlig vekt på at artens levevilkår opprettholdes og om mulig forbedres (jfr. oppdatert forskning). Det same gjelder reirtrær med buffersone for rovfugl. Ved slike viltbiotoper skal skogsdrift ikke finne sted i de perioder aktuelle dyre- og fuglearter er spesielt sårbare overfor forstyrrelser.
- **Hogstformer og foryngelse:**

Ren flatehogst skal i størst mulig grad unngås. Natur/kultur (Kontus) gir mulighet for varierte, lukkede hogster, samtidig som det åpner for naturlig foryngelse. Tett frørestilling (10-15 trær pr. da.) sammen med forhåndsgjenvekst og utviklingsdyktig ungskog gir et intakt skogbilde for friluftslivet. Enkel flekkmarksberedning og suppleringsplanting er tillatt og ønskelig Eventuell flatehogst bør ikke overstige 50 da.

- **Ungskogpleie:**
Ved ungskogpleie skal det siktes mot å ivareta eller etablere en stammevis eller holtvis innblanding av løvtrær.
- **Spesielle områder:**
Ved avvirkning på halvøyer, øyer og i lavproduktiv områder på koller, åsrygger, rabber og berghamre skal skogsbildet opprettholdes. Dette gjelder også områder med fuktskog og sparsomt besatte myrområder.

Det skal ikke gjennomføres skogbrukstiltak som forringer skognaturen som friluftslivsarena. Det skal i størst mulig grad etterstrebes et kontinuerlig intakt skogbilde.

Med vennlig hilsen

Asbjørn Olsen (sign)
Gen. sekr..

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Truls Bjerke', written over a vertical line.

Truls Bjerke
Kfm